

# 세출예산사업명세서

2010년도 본예산 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과  
 정책: 재난·재해없는 도시건설  
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목        | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|------------------------------|-----------|------------|----------|
| 재난안전관리과                      | 1,425,771 | 1,887,838  | △462,067 |
| 국                            | 14,745    |            |          |
| 도                            | 16,231    |            |          |
| 시                            | 1,394,795 |            |          |
| 재난·재해없는 도시건설                 | 198,069   | 193,348    | 4,721    |
| 국                            | 12,652    |            |          |
| 도                            | 14,741    |            |          |
| 시                            | 170,676   |            |          |
| 재난예방관리                       | 74,749    | 76,053     | △1,304   |
| 국                            | 1,050     |            |          |
| 도                            | 1,500     |            |          |
| 시                            | 72,199    |            |          |
| 인적재난관리                       | 20,733    | 23,663     | △2,930   |
| 201 일반운영비                    | 15,733    | 18,663     | △2,930   |
| 01 사무관리비                     | 9,940     | 9,940      | 0        |
| ○안전관리자문단 참석수당 및 자문비          | 2,440     |            |          |
| - 안전관리자문단 수당 70,000원*11명*2회  | 1,540     |            |          |
| - 민간안전점검 자문비 100,000원*9명     | 900       |            |          |
| ○재난예방홍보물 제작 1,000원*2,500부*3회 | 7,500     |            |          |
| 02 공공운영비                     | 5,793     | 8,723      | △2,930   |
| ○소화용급수시설 상수도요금               | 5,793     |            |          |
| 25,407원*19개소*12월             |           |            |          |
| 203 업무추진비                    | 5,000     | 5,000      | 0        |
| 03 시책추진업무추진비                 | 5,000     | 5,000      | 0        |
| ○재난재해 예방활동 추진 5,000,000원     | 5,000     |            |          |
| 자연재난관리                       | 16,822    | 17,120     | △298     |
| 201 일반운영비                    | 14,902    | 15,200     | △298     |
| 01 사무관리비                     | 11,300    | 11,200     | 100      |
| ○안전관리계획서 발간 30,000원*200부     | 6,000     |            |          |
| ○사전재해 영향성검토 위원회수당            | 1,400     |            |          |
| 70,000원*20명*1회               |           |            |          |
| ○재해대책 급양비 7,000원*20명*20회     | 2,800     |            |          |
| ○일제통보시스템 22원*2,000명*25회      | 1,100     |            |          |
| 02 공공운영비                     | 3,602     | 4,000      | △398     |
| ○재난종합상황실 시설장비 유지관리비          | 3,000     |            |          |
| 500,000원*6종                  |           |            |          |
| ○위성전화기 사용요금 16,700원*3대*12월   | 602       |            |          |
| 301 일반보상금                    | 1,920     | 1,920      | 0        |
| 12 기타보상금                     | 1,920     | 0          | 1,920    |
| ○민간모니터요원 교육 20,000원*48명*2회   | 1,920     |            |          |
| 풍수해보험사업                      | 3,000     | 7,000      | △4,000   |
| 도                            | 1,500     |            |          |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 재난·재해없는 도시건설  
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                   | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|-------------------|--------|------------|--------|
|                       | 시                 | 1,500  |            |        |
| 201 일반운영비             |                   | 3,000  | 7,000      | △4,000 |
|                       | 도                 | 1,500  |            |        |
|                       | 시                 | 1,500  |            |        |
| 02 공공운영비              |                   | 3,000  | 7,000      | △4,000 |
| ○풍수해보험료               | 20,000원*150가구     | 3,000  |            |        |
|                       | 도                 | 1,500  |            |        |
|                       | 시                 | 1,500  |            |        |
| 자율방재단운영               |                   | 14,350 | 8,750      | 5,600  |
| 201 일반운영비             |                   | 6,400  | 5,800      | 600    |
| 01 사무관리비              |                   | 6,400  | 5,800      | 600    |
| ○방재교육 강사수당            | 70,000원*30회       | 2,100  |            |        |
| ○자율방재단 교육비            |                   | 1,800  |            |        |
| - 강사비                 | 300,000원*2회*2시간   | 1,200  |            |        |
| - 현수막등 제작             | 300,000원*2회       | 600    |            |        |
| ○교육교재 발간              | 5,000원*500부       | 2,500  |            |        |
| 301 일반보상금             |                   | 6,900  | 1,900      | 5,000  |
| 10 행사실비보상금            |                   | 1,500  | 1,500      | 0      |
| ○자율방재단 여비             | 10,000원*150명      | 1,500  |            |        |
| 12 기타보상금              |                   | 5,400  | 400        | 5,000  |
| ○교육·훈련프로그램 개발비        | 100,000원*5명       | 500    |            |        |
| ○자율방재단 피복비            |                   | 4,900  |            |        |
| - 방재단복 구입             | 20,000원*100벌      | 2,000  |            |        |
| - 모자                  | 6,000원*100개       | 600    |            |        |
| - 우의                  | 12,000원*100벌      | 1,200  |            |        |
| - 장화                  | 9,000원*100족       | 900    |            |        |
| - 장갑 등                | 500원*400족         | 200    |            |        |
| 302 이주및재해보상금          |                   | 1,050  | 1,050      | 0      |
| 02 민간인재해보상금           |                   | 1,050  | 1,050      | 0      |
| ○재해복구 참가자 급식비         | 7,000원*150명       | 1,050  |            |        |
| 비상대비훈련                |                   | 18,794 | 18,120     | 674    |
| 201 일반운영비             |                   | 18,120 | 18,120     | 0      |
| 01 사무관리비              |                   | 18,120 | 18,120     | 0      |
| ○을지연습실시               |                   | 16,440 |            |        |
| - 상황판 제작              | 80,000원*15종       | 1,200  |            |        |
| - 사무장비등 임차            | 180,000원*2종*5개    | 1,800  |            |        |
| - 훈련참가자 급식비           | 7,000원*160명*3식*4일 | 13,440 |            |        |
| ○국가기반보호 상황근무자 급식비     | 7,000원*2명*120일    | 1,680  |            |        |
| 405 자산취득비             |                   | 674    | 0          | 674    |
| 01 자산및물품취득비           |                   | 674    | 0          | 674    |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 재난·재해없는 도시건설  
 단위: 재난예방관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|--|----------|------------|-------|
| ○비상대비 정보시스템 암호장비 구입<br>336,600원*2대           | 674      |            |       |
| 인력동원훈련 보상금                                   | 1,050    | 1,400      | △350  |
|  | 국 1,050  |            |       |
| 301 일반보상금                                    | 1,050    | 1,400      | △350  |
|  | 국 1,050  |            |       |
| 10 행사실비보상금                                   | 1,050    | 1,400      | △350  |
| ○인력동원 훈련 보상금 70,000원*15명                     | 1,050    |            |       |
|  | 국 1,050  |            |       |
| 시민안전문화 정착                                    | 123,320  | 117,295    | 6,025 |
|  | 국 11,602 |            |       |
|  | 도 13,241 |            |       |
|  | 시 98,477 |            |       |
| 재난예방 안전문화운동                                  | 6,725    | 6,725      | 0     |
| 201 일반운영비                                    | 3,540    | 3,540      | 0     |
| 01 사무관리비                                     | 3,540    | 3,540      | 0     |
| ○안전관리위원회수당 70,000원*21명                       | 1,470    |            |       |
| ○재난예방 포스터 표어 공모작품 심사수당<br>70,000원*6명         | 420      |            |       |
| ○재난통신아마추어 강습비<br>110,000원*15명*1회             | 1,650    |            |       |
| 301 일반보상금                                    | 3,185    | 3,185      | 0     |
| 10 행사실비보상금                                   | 3,185    | 3,185      | 0     |
| ○재난안전대책회의 및 안전문화운동 시민홍보<br>급식비 7,000원*65명*7회 | 3,185    |            |       |
| 재난종합상황실 운영                                   | 73,870   | 74,570     | △700  |
| 201 일반운영비                                    | 73,870   | 73,720     | 150   |
| 01 사무관리비                                     | 73,870   | 73,720     | 150   |
| ○재난종합상황실운영                                   | 73,870   |            |       |
| -야간근무수당 50,000원*3명*365일                      | 54,750   |            |       |
| -주간근무(토,일 공휴일)<br>50,000원*3명*112일            | 16,800   |            |       |
| -재난종합상황실 상황보강<br>50,000원*2명*10일              | 1,000    |            |       |
| -침구류세탁비(카바, 베개)<br>20,000원*3조*18회            | 1,080    |            |       |
| -재난종합상황실 침구구입 80,000원*3조                     | 240      |            |       |
| 재난취약가구 안전점검 및 정비(보조)                         | 10,472   | 11,000     | △528  |
|  | 국 5,236  |            |       |
|  | 도 1,571  |            |       |
|  | 시 3,665  |            |       |
| 201 일반운영비                                    | 10,472   | 11,000     | △528  |
|  | 국 5,236  |            |       |
|  | 도 1,571  |            |       |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 재난·재해없는 도시건설  
 단위: 시민안전문화 정착

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                             |   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|---|---|-----------|------------|----------|
|   | 시 | 3,665     |            |          |
| 01 사무관리비  |   | 10,472    | 11,000     | △528     |
| ○기초생활보장 수급가구 재난발생 예방을 위한 안전점검 (국비) 10,472,000원*1식 |   | 10,472    |            |          |
|   | 국 | 5,236     |            |          |
|   | 도 | 1,571     |            |          |
|   | 시 | 3,665     |            |          |
| 재난취약가구 안전점검·정비(도비)                                |   | 9,520     | 10,000     | △480     |
|   | 도 | 4,760     |            |          |
|   | 시 | 4,760     |            |          |
| 201 일반운영비   |   | 9,520     | 10,000     | △480     |
|   | 도 | 4,760     |            |          |
|   | 시 | 4,760     |            |          |
| 01 사무관리비  |   | 9,520     | 10,000     | △480     |
| ○기초생활보장 수급가구 재난발생 예방을 위한 안전점검(도비) 9,520,000원*1식   |   | 9,520     |            |          |
|   | 도 | 4,760     |            |          |
|   | 시 | 4,760     |            |          |
| 안전문화운동 추진사업(도비)                                   |   | 10,000    | 10,000     | 0        |
|   | 도 | 5,000     |            |          |
|   | 시 | 5,000     |            |          |
| 201 일반운영비   |   | 10,000    | 10,000     | 0        |
|   | 도 | 5,000     |            |          |
|   | 시 | 5,000     |            |          |
| 01 사무관리비  |   | 10,000    | 10,000     | 0        |
| ○재난예방을 위한 안전문화운동추진 769,230원*13회                   |   | 10,000    |            |          |
|   | 도 | 5,000     |            |          |
|   | 시 | 5,000     |            |          |
| 재난대응안전한국훈련(보조)                                    |   | 12,733    | 0          | 12,733   |
|   | 국 | 6,366     |            |          |
|   | 도 | 1,910     |            |          |
|   | 시 | 4,457     |            |          |
| 201 일반운영비   |   | 12,733    | 0          | 12,733   |
|   | 국 | 6,366     |            |          |
|   | 도 | 1,910     |            |          |
|   | 시 | 4,457     |            |          |
| 01 사무관리비  |   | 12,733    | 0          | 12,733   |
| ○재난대응 안전한국훈련 12,733,000원*1식                       |   | 12,733    |            |          |
|   | 국 | 6,366     |            |          |
|   | 도 | 1,910     |            |          |
|   | 시 | 4,457     |            |          |
| 생활민방위로 사회 안전망 구축                                  |   | 1,052,098 | 1,521,657  | △469,559 |
|   | 국 | 2,093     |            |          |
|   | 도 | 1,490     |            |          |
|   | 시 | 1,048,515 |            |          |
| 민방위교육활성화  |   | 675,695   | 621,086    | 54,609   |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축  
 단위: 민방위교육활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                      | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--------------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | 국                                    | 2,093   |            |        |
|                       | 도                                    | 1,490   |            |        |
|                       | 시                                    | 672,112 |            |        |
|                       | 민방위교육                                | 49,370  | 41,170     | 8,200  |
|                       | 201 일반운영비                            | 47,970  | 40,220     | 7,750  |
|                       | 01 사무관리비                             | 44,350  | 36,600     | 7,750  |
|                       | ○민방위교육운영                             | 41,350  |            |        |
|                       | -민방위교육계획 발간 9,000원*150부              | 1,350   |            |        |
|                       | -생활민방위교육교재 발간 1,000원*10,000부         | 10,000  |            |        |
|                       | -민방위대원 기본교재 발간 3,000원*10,000부        | 30,000  |            |        |
|                       | ○민방위홍보물제작 100,000원*3종*10회            | 3,000   |            |        |
|                       | 03 행사운영비                             | 3,620   | 3,620      | 0      |
|                       | ○민방위대장설기념행사                          | 1,620   |            |        |
|                       | -표창장 제작 5,000원*100매                  | 500     |            |        |
|                       | -초청장 제작 700원*1,000매                  | 700     |            |        |
|                       | -수필, 표어, 포스터, UCC 심사위원 수당 70,000원*6명 | 420     |            |        |
|                       | ○민방위대장설 기념행사 식전행사비 2,000,000원*1회     | 2,000   |            |        |
|                       | 301 일반보상금                            | 1,400   | 950        | 450    |
|                       | 10 행사실비보상금                           | 1,400   | 950        | 450    |
|                       | ○민방위직장대장 교육참석자 보상 20,000원*70명        | 1,400   |            |        |
|                       | 민방위교육훈련                              | 85,950  | 85,500     | 450    |
|                       | 201 일반운영비                            | 73,500  | 73,500     | 0      |
|                       | 01 사무관리비                             | 73,500  | 73,500     | 0      |
|                       | ○민방위교육훈련 강사수당 150,000원*2명*245반*1회    | 73,500  |            |        |
|                       | 206 재료비                              | 12,450  | 12,000     | 450    |
|                       | 01 재료비                               | 12,450  | 12,000     | 450    |
|                       | ○민방위훈련 추진                            | 12,450  |            |        |
|                       | -민방위 가로기 구입 8,000원*1,000개            | 8,000   |            |        |
|                       | -훈련 소모품 구입                           | 4,450   |            |        |
|                       | · 모자 2,500원*300개                     | 750     |            |        |
|                       | · 완장 1,000원*200개                     | 200     |            |        |
|                       | · 호각 1,000원*500개                     | 500     |            |        |
|                       | · 민방위복 20,000원*150벌                  | 3,000   |            |        |
|                       | 공익근무요원 관리                            | 533,312 | 462,272    | 71,040 |
|                       | 202 여비                               | 1,800   | 1,800      | 0      |
|                       | 01 국내여비                              | 1,800   | 1,800      | 0      |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축  
 단위: 민방위교육활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--------------------------------------|---------|------------|--------|
| ○공익관리요원 복무관리 출장여비<br>150,000원*1명*12월 | 1,800   |            |        |
| 301 일반보상금                            | 531,512 | 460,472    | 71,040 |
| 09 공익근무요원보상금                         | 531,512 | 460,472    | 71,040 |
| ○공익근무요원 보상금                          | 421,200 |            |        |
| -봉급 90,000원*150명*12월                 | 162,000 |            |        |
| -중식비 5,000원*150명*20일*12월             | 180,000 |            |        |
| -교통비 2,200원*150명*20일*12월             | 79,200  |            |        |
| ○재해보상금                               | 37,982  |            |        |
| -사망, 재해 985,600원*1명*36배              | 35,482  |            |        |
| -공상가료비 500,000원*5명                   | 2,500   |            |        |
| ○소집해제자 기념품 30,000원*171명              | 5,130   |            |        |
| ○공익근무요원 근무복 300,000원*224명            | 67,200  |            |        |
| 민방위 교육훈련(국민참여 민방위의 날 훈련)             | 1,428   | 1,498      | △70    |
|                                      | 국 418   |            |        |
|                                      | 도 302   |            |        |
|                                      | 시 708   |            |        |
| 201 일반운영비                            | 1,428   | 1,498      | △70    |
|                                      | 국 418   |            |        |
|                                      | 도 302   |            |        |
|                                      | 시 708   |            |        |
| 01 사무관리비                             | 1,428   | 1,498      | △70    |
| ○민방위의날 훈련경비 238,000원*6회              | 1,428   |            |        |
|                                      | 국 418   |            |        |
|                                      | 도 302   |            |        |
|                                      | 시 708   |            |        |
| 민방위교육훈련(민방위기술지원대 등 전문교육)             | 4,270   | 5,030      | △760   |
|                                      | 국 1,270 |            |        |
|                                      | 도 900   |            |        |
|                                      | 시 2,100 |            |        |
| 301 일반보상금                            | 4,270   | 5,030      | △760   |
|                                      | 국 1,270 |            |        |
|                                      | 도 900   |            |        |
|                                      | 시 2,100 |            |        |
| 10 행사실비보상금                           | 4,270   | 5,030      | △760   |
| ○민방위대장 및 기술지원대원 교육비<br>4,270,000원*1식 | 4,270   |            |        |
|                                      | 국 1,270 |            |        |
|                                      | 도 900   |            |        |
|                                      | 시 2,100 |            |        |
| 민방위교육훈련(민방위리더양성)                     | 1,365   | 857        | 508    |
|                                      | 국 405   |            |        |
|                                      | 도 288   |            |        |
|                                      | 시 672   |            |        |
| 301 일반보상금                            | 1,365   | 857        | 508    |
|                                      | 국 405   |            |        |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축  
 단위: 민방위교육활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                              | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|------------------------------|---------|------------|----------|
|                       |                              | 도 288   |            |          |
|                       |                              | 시 672   |            |          |
| 10                    | 행사실비보상금                      | 1,365   | 857        | 508      |
|                       | ○중앙교육입교자여비 136,500원*10명      | 1,365   |            |          |
|                       |                              | 국 405   |            |          |
|                       |                              | 도 288   |            |          |
|                       |                              | 시 672   |            |          |
| 민방위시설 방법관리강화          |                              | 376,403 | 900,571    | △524,168 |
| 민방위교육장유지관리            |                              | 49,390  | 51,762     | △2,372   |
| 201                   | 일반운영비                        | 49,390  | 51,762     | △2,372   |
| 01                    | 사무관리비                        | 1,440   | 0          | 1,440    |
|                       | ○교육장 교육진행 급양비 40,000원*3명*12월 | 1,440   |            |          |
| 02                    | 공공운영비                        | 47,950  | 51,762     | △3,812   |
|                       | ○연료비                         | 10,484  |            |          |
|                       | －난방등유 873.55원*2ℓ*2대*8시간*105일 | 2,936   |            |          |
|                       | －온풍등유 873.55원*3ℓ*6대*8시간*60일  | 7,548   |            |          |
|                       | ○공공요금 및 제세 등                 | 22,914  |            |          |
|                       | －전기요금                        | 8,717   |            |          |
|                       | · 기본요금 5,687원*70Kw*12월       | 4,778   |            |          |
|                       | · 전력량요금 74.85원*4,000Kw*12월   | 3,593   |            |          |
|                       | · 전력기금 7,533,900원*0.04591    | 346     |            |          |
|                       | －상하수도요금 1,075원*50통*12월       | 645     |            |          |
|                       | －환경개선부담금 65,000원*2회          | 130     |            |          |
|                       | －교통유발부담금 250,000원*1회         | 250     |            |          |
|                       | －위험물안전관리자 협회비 36,000원*1회     | 36      |            |          |
|                       | －방화관리자 협회비 48,000원*1회        | 48      |            |          |
|                       | －전기안전점검비 90,000원*12월         | 1,080   |            |          |
|                       | －소방안전점검비 700,000원*1회         | 700     |            |          |
|                       | －정화조 오물수거비 10,930원*64톤       | 700     |            |          |
|                       | －저수조청소비 70,000원*8톤*2회        | 1,120   |            |          |
|                       | －무인전자시스템경비운영 200,000원*12월    | 2,400   |            |          |
|                       | －유선방송비 12,000원*12월           | 144     |            |          |
|                       | －냉온수기 임대료 25,000원*2대*12월     | 600     |            |          |
|                       | －의자 세탁비 5,000원*418개*1회       | 2,090   |            |          |
|                       | －의자커버 세탁비 1,600원*418개*2회     | 1,338   |            |          |
|                       | －교육장바닥 왁스 청소비 1,500원*670㎡*2회 | 2,010   |            |          |
|                       | －건물소독비 151,000원*6회           | 906     |            |          |
|                       | ○건물, 시설, 장비유지비               | 14,552  |            |          |
|                       | －건물수선비 2,953원*1,013㎡         | 2,992   |            |          |
|                       | －조경시설유지비 1,500,000원*1식       | 1,500   |            |          |
|                       | －전기시설유지비 3,000,000원*1식       | 3,000   |            |          |

부서: 재난안전관리과  
 정책: 생활민방위로 사회 안전망 구축  
 단위: 민방위시설 방범관리강화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|---------|------------|---------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>-소방시설유지비 1,000,000원*1식 1,000</li> <li>-기타시설유지비 6,060</li> <li>·현황판교체비 80,000원*10개소 800</li> <li>·안내표지판 유지관리 225,000원*12개소 2,700</li> <li>·빔프로젝트 유지관리 1,000,000원*1식 1,000</li> <li>·교육장 청소용품 자재구입 130,000원*12월 1,560</li> </ul> |         |            |         |
| CCTV운영 및 자율방범활동   | 327,013 | 95,765     | 231,248 |
| 201 일반운영비   | 306,993 | 75,745     | 231,248 |
| 01 사무관리비  | 64,318  | 75,745     | △11,427 |
| ○CCTV 유지관리  | 64,318  |            |         |
| -전기료 5,000원*237개소*12월 14,220  | 14,220  |            |         |
| -유지보수비 643,375,000원*6% 38,603   | 38,603  |            |         |
| -전기안전진단수수료 48,500원*237개소 11,495   | 11,495  |            |         |
| 02 공공운영비  | 242,675 | 0          | 242,675 |
| ○CCTV 상황실 모니터요원 용역비 1,685,240원*3명*4교대*12월 242,675   | 242,675 |            |         |
| 301 일반보상금   | 12,020  | 12,020     | 0       |
| 04 자율방범대원운영비  | 12,020  | 12,020     | 0       |
| ○자율방범연합대 운영비  | 12,020  |            |         |
| -야간급식비 3,000원*5명*2개대*260일 7,800   | 7,800   |            |         |
| -유류대 150,000원*2개대*12월 3,600   | 3,600   |            |         |
| -소모성운영비 310,000원*2개대 620  | 620     |            |         |
| 307 민간이전  | 8,000   | 8,000      | 0       |
| 02 민간경상보조   | 8,000   | 8,000      | 0       |
| ○자율방범연합체육대회지원 4,000,000원*2개대 8,000  | 8,000   |            |         |
| 행정운영경비(재난안전관리과)   | 75,604  | 72,833     | 2,771   |
| 인력운영비   | 25,204  | 24,593     | 611     |
| 인건비   | 21,004  | 20,393     | 611     |
| 101 인건비   | 21,004  | 20,393     | 611     |
| 03 무기계약근로자보수  | 21,004  | 20,393     | 611     |
| ○민방위교육장 일용인부임   | 21,004  |            |         |
| -기본급 893,020원*1명*12월 10,717   | 10,717  |            |         |
| -상여금 10,716,240원*1명*4/12 3,573  | 3,573   |            |         |
| -연차수당 31,040원*1명*17일 528  | 528     |            |         |
| -대민봉사수당 50,000원*1명*12월 600  | 600     |            |         |
| -근속가산금 30,000원*1명*12월 360   | 360     |            |         |
| -초과근무수당 5,820원*1명*30시간*12월 2,096  | 2,096   |            |         |
| -산재보험료 17,871,200원*7/1,000 126  | 126     |            |         |
| -고용보험료 17,871,200원*13/1,000 233   | 233     |            |         |



부서: 재난안전관리과  
 정책: 행정운영경비(재난안전관리과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                               | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-----------------------|-------------------------------|---------|------------|-------|
|                       | －건강보험료 17,871,200원*25.4/1,000 | 454     |            |       |
|                       | －장기보양보험료 453,920원*47.8/1,000  | 22      |            |       |
|                       | －국민연금 17,871,200원*45/1,000    | 805     |            |       |
|                       | －퇴직금 17,871,200원*1/12         | 1,490   |            |       |
|                       | 물건비                           | 4,200   | 4,200      | 0     |
|                       | 203 업무추진비                     | 4,200   | 4,200      | 0     |
|                       | 04 부서운영업무추진비                  | 4,200   | 4,200      | 0     |
|                       | ○부서운영업무추진비 350,000원*12월       | 4,200   |            |       |
|                       | 기본경비                          | 50,400  | 48,240     | 2,160 |
|                       | 일반운영비                         | 24,480  | 22,320     | 2,160 |
|                       | 201 일반운영비                     | 24,480  | 22,320     | 2,160 |
|                       | 01 사무관리비                      | 24,480  | 22,320     | 2,160 |
|                       | ○부서운영기본경비                     | 21,600  |            |       |
|                       | －일반수용비 50,000원*18명*12월        | 10,800  |            |       |
|                       | －급양비 50,000원*18명*12월          | 10,800  |            |       |
|                       | ○복사기임차료 120,000원*2대*12월       | 2,880   |            |       |
|                       | 여비                            | 25,920  | 25,920     | 0     |
|                       | 202 여비                        | 25,920  | 25,920     | 0     |
|                       | 01 국내여비                       | 25,920  | 25,920     | 0     |
|                       | ○업무추진기본여비 120,000원*18명*12월    | 25,920  |            |       |
|                       | 재무활동(재난안전관리과)                 | 100,000 | 100,000    | 0     |
|                       | 내부거래지출                        | 100,000 | 100,000    | 0     |
|                       | 재난관리기금전출금                     | 100,000 | 100,000    | 0     |
|                       | 702 기금전출금                     | 100,000 | 100,000    | 0     |
|                       | 01 기금전출금                      | 100,000 | 100,000    | 0     |
|                       | ○재난관리기금 전출금 100,000,000원      | 100,000 |            |       |